Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Προσέθηκας.
 (2) Ἄγιους αὐτοῦ.
 (2) In cod. desunt comment. hujus versus.
 (5) Ὁ διὰ τῆς.
 (4) Κατανήλωσεν.

- (5) Ἐν τῇ πίστει. Hæc autem ultima verba καὶ ἡ χεὶρ σου, desunt in cod.
 (6) Ἀνθρώπου πιστεύειν, καὶ καταρτίσαι αὐτοῦ ἐν ταυτῷ διεβεβαίωσας, etc.

35. Fiat manus tua super virum dexteræ tuæ. A
 36. Et super filium hominis, quem confirmasti tibi.
 37. Et non discedimus a te [a te, et a gloria misericordiae tuæ] :
 38. Vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus.

39. Domine Deus virtutum, converte nos :
 40. Et ostende faciem tuam, et salvi erimus.
In finem, pro torcularibus, psalmus Asaph.

PSAL. LXXX.

1. Exsultate Deo adjutori nostro :
2. Jubilate Deo Jacob.
3. Sumite psalmum, et date tympanum,
4. Psalterium jucundum cum cithara.
5. Buccinate in neomenia tuba,
6. In insigni die solemnitatis vestræ.
7. Quia præceptum in Israel est :
8. Et judicium Deo Jacob.

35. Γενηθήτω ἡ χεὶρ σου ἐπὶ ἄνδρα δεξιᾶς σου,
 36. Καὶ ἐπὶ υἱὸν ἀνθρώπου, ὃν ἐπίρριψαις σκαπύρην.
 37. Καὶ οὐ μὴ ἀποστῶμεν ἀπὸ σοῦ·
 38. Ζωώσεις ἡμᾶς, καὶ τὸ ὄνομα σου ἐπικαλεσόμεθα.

39. Κύριε ὁ Θεὸς τῶν δυνάμεων, ἐπίστρεψον ἡμᾶς
 40. Καὶ ἐπίφανον τὸ πρόσωπόν σου, καὶ σωθήσόμεθα.

Εἰς τὸ τέλος, ὑπὲρ τῶν ληνῶν, ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ.
 ΨΑΛ. II.

1. Ἀγαλλιάσθε τῷ Θεῷ τῷ βοηθῶν ἡμῶν·
2. Ἀλαλάξατε τῷ Θεῷ Ἰακώβ.
3. Λάβετε ψαλμὸν, καὶ δότε τύμπανον,
4. Ψαλτήριον τερπνὸν μετὰ κιθάρης.
5. Σαλπείσατε ἐν νεομηνίᾳ σάλπιγγι,
6. Ἐν εὐσήμεν ἡμέρᾳ ἑορτῆς ὑμῶν.
7. Ὅτι πρόσταγμα τῷ Ἰσραὴλ ἔστι·
8. Καὶ κρίμα τῷ Θεῷ Ἰακώβ.

ATHANASHI INTERPRETATIO.

35. Fiat nobis auxilium tuum per hominem, qui est dextera tua.

36. Et super Filium hominem, quem per te ipsum testatus es esse Filium tuum coæternum.

37. Et si in ipso opitulaberis nobis, non amplius discedemus a te.

38. Et per eum vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus.

39. Revoca nos, et manifesta Filium tuum, et salvi erimus.

40. Ostende nobis figuram substantiæ tuæ tibi in omnibus æqualem, et salvi erimus.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4)· *Εἰς τὸ τέλος, ὑπὲρ τῶν ληνῶν, ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ.* Ἐπὶ τέλει (5) τῶν αἰώνων ὑπὲρ τῶν δεχομένων ἐν ἑαυτοῖς τὸν οἶνον τῆς εὐφροσύνης τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν (6). Ἔτα· *Τῷ Ἀσάφ ψαλμὸς τῷ συλλέγοντι*, τουτέστιν τῷ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ ψαλμὸς. Τοῦτο γὰρ (7) ἐρμηνεύεται· *Ἀσάφ συλλέγων.*

Titulus præpositus continet : *In finem, pro torcularibus, psalmus Asaph.* In fine sæculorum pro excipientibus in semetipsis vinum lætitiæ Dominum nostrum Jesum. Deinde : *psalmus Asaph* perinde ac diceret, *colligenti* : hoc est psalmus Filio Dei. Nam *Asaph colligens* interpretatur.